
 

  

   

 

 

21 febbraio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

11.4. Associazione NETVAL (Network per la valorizzazione della ricerca 
universitaria): Variazione quota di adesione annuale 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 80/23 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione di questa Università, rispettivamente n. 119 del 

27.04.2021 e n. 151 del 29.04.2021, con le quali è stata approvata 

l’adesione di Sapienza all’Associazione NETVAL (Network per la 

Valorizzazione della Ricerca Universitaria); 

• Letto il testo dell’art.5 dello Statuto dell’Associazione NETVAL, ai sensi 

del quale "La quota associativa è decisa annualmente dalla Assemblea 

sulla base del bilancio dell’Associazione, con riferimento esclusivo alle 

spese maturate e prevedibili della gestione per il raggiungimento degli 

scopi statutari. La quota associativa deve essere versata 

anticipatamente entro e non oltre il 31 marzo di ciascun anno"; 

• Vista la nota dell’8.02.2023 del Presidente dell’Associazione NETVAL, 

con la quale viene comunicato che, in base a quanto deliberato 

dall’Assemblea dei Soci nella riunione tenutasi il 5.12.2022, le quote 

associative per i Soci Ordinari sono pari ad € 3.000,00, con un aumento, 

dunque, di € 500,00, rispetto al contributo previsto per gli anni scorsi 

pari ad € 2.500,00;  

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Tamburi, 

Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di autorizzare l’incremento, pari ad € 500,00, della quota annuale di 

adesione di Sapienza all’Associazione NETVAL (Network per la 

Valorizzazione della Ricerca Universitaria); 

- che la spesa di € 3.000,00 graverà sul Conto di Bilancio 
A.C.13.04.040.030, “Quote associative per adesione a Consorzi, Società 



 

  

   

 

 

21 febbraio 2023 

Consortili e Fondazioni”, UA.S.001.DRD.ASURTT.VRS, Classificazione 
COFOG: MP.M1.P2.04.8, esercizio 2023. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 

 


